

障害福祉サービス料金表

令和7年4月現在

1単位あたりの単価10,36円

	基本部分	単位	基本料金 (単位数×10,36円)	利用者負担
居宅身体介護 (イ)	(1) 30分未満	256単位	2,652円	265円
	(2) 30分以上1時間未満	404単位	4,185円	418円
	(3) 1時間以上1時間30分未満	587単位	6,081円	608円
	(4) 1時間30分以上2時間未満	669単位	6,930円	693円
	(5) 2時間以上2時間30分未満	754単位	7,811円	781円
	(6) 2時間30分以上3時間未満	837単位	8,671円	867円
	(7) 3時間以上	921単位に30分増すごとに+83単位		
家事援助 (ロ)	(1) 30分未満	106単位	1,098円	109円
	(2) 30分以上45分未満	153単位	1,585円	158円
	(3) 45分以上1時間未満	197単位	2,040円	204円
	(4) 1時間以上1時間15分未満	239単位	2,476円	247円
	(5) 1時間15分以上1時間30分未満	275単位	2,849円	284円
	(6) 1時間30分以上	311単位に15分を増すごとに+35単位		
重度訪問介護 (ハ)	1時間未満	186単位	1,926円	192円
	1時間以上1時間30分未満	277単位	2,869円	286円
	1時間30分以上2時間未満	369単位	3,822円	382円
	2時間以上2時間30分未満	461単位	4,775円	477円
	2時間30分以上3時間未満	553単位	5,729円	572円
	3時間以上3時間30分未満	644単位	6,671円	667円
	3時間30分以上4時間未満	736単位	7,624円	762円
	4時間以上8時間未満	821単位に30分増すごとに+85単位		
8時間以上12時間未満	1,505単位に30分増すごとに+85単位			
同行援護	(1) 30分未満	191単位	1,978円	197円
	(2) 30分以上1時間未満	302単位	3,128円	312円
	(3) 1時間以上1時間30分未満	436単位	4,516円	451円
	(4) 1時間30分以上2時間未満	501単位	5,190円	519円
	(5) 2時間以上2時間30分未満	566単位	5,863円	586円
	(6) 2時間30分以上3時間未満	632単位	6,547円	654円
	(7) 3時間以上	697単位に30分増すごとに+66単位		
加算	初回加算 (居宅・重度・同行)	200単位	2,072円	207円
	緊急時対応加算(イ・ハの場合で月2回まで)	100単位	1,036円	103円
	負担上限額管理加算(月1回を限度) (居宅・重度・同行)	150単位	1,554円	155円
	福祉専門員等連携加算 (90日の間、3回を限度、居宅のみ)	1回 564単位	5,843円	584円
	重度訪問介護「入院中」	1時間未満	185単位	1,916円
1-1時間半未満		275単位	2,849円	284円
福祉・介護職員等処遇改善加算Ⅳ 居宅介護・同行援護27.3% 重度訪問介護21.9%				

※通院介助(身体あり)は(イ)料金参照。通院介助(身体なし)は(ロ)の料金を30分単位で適用。